



03:d

Till  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2015-06-11

## Gångbro till Hässelby Holme

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Marie Janefmar  
avdelningschef

### Sammanfattning

I det inlämnade medborgarförslaget framförs önskemål om att göra Hässelby Holme tillgängligt för alla genom att uppföra en gångbro mellan fastlandet och ön. Vidare enligt förslaget så borde en rullstolsanpassad slinga anläggas runt ön för att ge fler möjlighet att ta del av naturreservatets natursköna miljö.

Inom reservatet finns idag rikliga möjligheter att ägna sig åt friluftsvksamheter som orientering, skidåkning, ridning, svamp och bärplockning. I området finns anlagda elljusspår och ridstigar. Längs Mälarstranden går ett populärt promenadstråk som bland annat sammanbinder badplatserna Kanaan och Maltesholm. Hässelby Holme ingår som en del av Grimsta naturreservat och är idag endast tillgängligt för de som har tillgång till båt. Hässelby Holme är värdefull ur naturvårdssynpunkt bland annat som häckningsplats för vissa fågelarter, dessutom är stranden runt ön ekologiskt särskilt känslig. Det faller inte inom stadsdelsnämndens ansvar att uppföra en eventuell bro till Hässelby Holme. Det är däremot stadsdelsnämnden som förvaltar och ansvarar för skötseln av naturreservatet. Med utgångspunkt ifrån den rollen och med hänvisning till öns värde ur naturvårdssynpunkt, anser förvaltningen att ön ska förbli ostörd.

## Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom strategiska avdelningen.

## Ärendet

I det inlämnade medborgarförslaget framförs önskemål om att göra Hässelby Holme tillgängligt för alla genom att uppföra en gångbro mellan fastlandet och ön. Förslagsställaren menar att en gångbro kan förläggas mellan Strandliden i Hässelby Strand och Hässelby Holme. Gångbron skulle på så sätt bli en del av den befintliga strandpromenaden som idag utnyttjas av många. Vidare enligt förslaget så borde en rullstolsanpassad slinga anläggas runt ön för att ge fler möjlighet att ta del av naturreservatets natursköna miljö.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Grimstaskogen inklusive Hässelby Holme ingår i en av Stockholms gröna kilar vars natur sträcker sig från innerstaden ut till kranskommunernas större sammanhängande naturområden. De här kilformade grönområdena har bevarats när staden har utvecklats längs med vägar och järnvägar.

Syftet med Grimsta naturreservat är att för framtiden vårda och utveckla områdets natur-, kultur- och rekreationskvaliteter samt att bidra till att långsiktigt säkra Stockholms biologiska mångfald.

Inom reservatet finns idag rikliga möjligheter att ägna sig åt friluftsvksamheter som orientering, skidåkning, ridning, svamp och bärplockning. I området finns anlagda elljusspår och ridstigar. Längs Mälarstranden går ett populärt promenadstråk som bland annat sammanbinder badplatserna Kanaan och Maltesholm. De större gräsytorerna används för olika sport- och fritidsaktiviteter och för andra sammankomster. Det aktiva friluftslivet visar att medborgarna uppskattar naturreservatet. Man kan samtidigt se att det stora besökskarantalet påverkar inte minst skogen genom att den förut mer orörda skogen har trampats upp i ett nät av mindre och större stigar. Detta har effekter på vegetation, djurliv och skogens värde för naturupplevelsen.

Hässelby Holme ingår som en del av Grimsta naturreservat och är idag endast tillgängligt för de som har tillgång till båt. Gröndals båtklubb nyttjar sedan tidigt 1900-tal ön som klubbholme, ön är i övrigt obebodd. Hässelby Holme är värdefull ur naturvårdssynpunkt bland annat som häckningsplats för vissa fågelarter, dessutom är stranden runt ön ekologiskt särskilt känslig. Det faller inte inom stadsdelsnämndens ansvar att uppföra en eventuell bro till Hässelby Holme. Det är däremot stadsdelsnämnden som förvaltar och ansvarar för



skötseln av naturreservatet. Med utgångspunkt ifrån den rollen och med hänvisning till öns värde ur naturvårdssynpunkt, anser förvaltningen att ön ska förbli ostörd.

3/999

Dnr. 124-018-2015

Från: Insyn Sverige - Stockholms stad - Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  
<no\_reply@insynsverige.se>  
Skickat: den 11 januari 2015 16:16  
Till: Funktion SD04-Hässelby-vällingby  
Ämne: Inkommet medborgarförslag från insynsverige.se

Rubrik: Gångbro till Hässelby Holme  
Förslag:  
Medborgarförslag till nämnden

Saken: Gångbro till Hässelby Holme, Grimsta naturreservat.

Mitt medborgarförslag gäller Grimsta naturreservat. Ett mycket populärt område året runt för bland annat utflykter, bad, träning, motion och rekreation.

Hässelby Holme omfattas av Grimsta naturreservat men är otillgängligt för icke-båtburna.

Är det inte en fantastisk idé att, med en gångbro över vattnet till ön, göra Hässelby Holme tillgängligt för alla så att fler kan ta del och njuta av reservatets natursköna miljö och komma ut i skogen?

Gångbron skulle kunna gå mellan Strandliden i Hässelby Strand och över till Hässelby Holme samt vara rullstolsanpassad?

Promenadstråket nere vid vattnet i Hässelby Strand är välbesökt och bron kommer att bli en naturlig del av strandpromenaden.

Vidare skulle det möjligen gå fint att på Hässelby Holme anordna en rullstolsanpassad slinga, i form av exempelvis en gångväg i trä, som loopar runt till några trevliga plaster på ön.

Sänd gärna mitt förslag vidare om idén anses omfatta förändring i gatumiljön.

Bästa hälsningar

Namn: [Redacted]  
Adress: [Redacted]  
Postnummer: [Redacted]  
Ort: Hässelby  
Telefon: [Redacted]  
E-post: [Redacted]

Inkom 2015-01-11 16:16:08